
Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба 
за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/21                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Сектор за локален економски развој и европски интеграции 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 

  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
І ВОВЕД 
 

Програмата за ЛЕР за 2024 година е конципирана, согласно буџетската 
структура, во два сегменти: 

 
1. Поддршка на локалниот економски развој. 
2. Проекти за енергетска ефикасност. 

 
Со програмата за ЛЕР за 2024 година сакаме да ги постигнеме следните цели: 
 

• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал; 

• Привлекување на нови инвеститори; 

• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата; 

• Поддршка на руралниот развој во ОГБ; 

• Зголемување на енергетската ефикасност во јавните објекти на ОГБ. 

 
Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во 

остварување на поставените цели за ЛЕР за 2024 година. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Како што веќе спомнавме во воведот, програмата за ЛЕР за 2024 година е буџетски 
структуирана во два сегменти:  
 

1. Поддршка на локалниот економски развој 
2. Проекти за енергетска ефикасност 

 
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2024 година 
изнесува 5.350.000,00 денари.  
 
Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на програмата за ЛЕР 
на ОГБ за 2024 година. 

 

Слика 1.Структура на расходи на Програмата за ЛЕР во Буџетот на ОГБ за 2024 г. по 

функционални подрачја 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 

2024г. 

 

 
• Во 2024 година предвидовме реализација на активности во неколку 

сегменти:  
 

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали 
на ОГБ на дигитална платформа пред домашните и странски 
инвеститори во Македонија; 

o Изработка на физибилити студија за изградба на фекалната мрежа 
со ПСОВ во н.м. Идризово како предуслов за пристап до 
меѓународните извори за финансирање; 

o Ажурирање на водичот за инвеститори со најнови и свежи 
информации и негово целосно графичко уредување, како прв извор 
на информации за потенцијалните домашни и странски инвеститори 
во општина Гази Баба; 

o Следење на состојбата во локалната економија преку пристап до 
податоци и информации за сите деловни субјекти во ОГБ; 

o Мапирање на потенцијалот на руралните заедници во Општина Гази 
Баба, општина Илинден, општина Бутел и општина Чучер Сандево 
преку изработка на Стратегија за локални акциони групи - ЛАГ. 
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2. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024г. 

 

• Изработка на дигитална платформа за евиденција на сите трошоци 
поврзани со сите видови на енергенси и енергија на општина Гази Баба со 
сите ОУ и детски градински и ЈКП Гази Баба 2007. Со истата ќе имаме 
целосен преглед (месечен, квартален и годишен) дали применетите 
енергетски мерки се енергетско ефикасни и каков тренд трошоците имаат. 
Истата ќе ни помогне и во однос на: 

o Соодветна примена на ЕЕ мерки во сите јавни објекти во надлежност 
на ОГБ; 

o Корекција на одредени неефикасни ЕЕ мерки; 
o Креирање на метрички бази на податоци кои ќе ни помогнат за 

поодржлив финансиски и енергетски менаџмент и евентуален 
пристап до меѓународни извори за финансирање на ЕЕ проекти на 
одредени јавни објекти во сопственост на општината; 

• Голем дел од станбените згради во општина Гази Баба се соочуваат со 
проблеми во однос на кровната конструкција и функционалноста на 
лифтовите. Со цел да помогнеме во надминувањето на тие проблеми 
програмиравме финансиска поддршка на тие два сегменти, како и на 
сегментот на индивидуални домаќинста во социјален ризик кога станува 
збор за кровната конструкција; 

 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
Број 09-9142/23                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска, с.р.       
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